Si quis eumdem molestari quomodolibet auderet, eumdem, per censuram ecciesiasticam, ap-
pellatione omni postposita, compesci vomit, non obstantibus quibuscumque constitutionibus 
et ordinationihus apostolicis ant monasterii. Datum Romae MDXL, quinto nonas Martii. 

XLIII. 

MDLIII. Aegidius, permissione divina humilis abbas ecclesiae seu monasterii B. Mariae 
Trunchiniensis, ordinis Praemonstratensis, Tornacensis dioecesis, dilecto nobis in Christo 

fihio domino Sebastiano Hecke, religioso professo dicti monasterii, neenon curato ecclesiae 

parochialis de Nevele dictae dióecesis, salutem in Domino. Cum jamdudum inter nos cx una, et 
reverendissimum dominum episcopum Tornacensem seu ejus in spiritualibus vicariis spiri-
tualibus cx altera partibus, us pendeat indecisa in magno consilio Mechliniensi super resigna-

tione dictae curae de Nevele , eaque ratione moti, saepius stiper ea a nobis interpellati, curam 
animarum vobis dare denegent, non sine magno gregis vestri periculo, cumque eo caSu nobis 
id ipsum agere, auctonitate apostolica concedatur in hac parte concessa, vobis licentiam con-
cedlmus et facultatem dictae parochialis ecclesiae in divinis laudabiliter deserviendi, curam 
animarum parochianorum dictae ecclesiae vobis committentes per praesentes, usque ad nos-
tram revocationem ant donec aliud desuper R. D. episcopus aut ejus in spiritualibus vicarii 
generales id ipsum vobis concedant. Datum in monasterio nostro Trunchiniensi sub sigillo 
nostro ad causas, anno a nativitate Domini MDLIII, mensis vero Martii penultima. 

XLIV. 

MDLIV. Reverendissimo in Christo patri ac domino D. Carolo Dc Croy, Dci et apostolicae 

sedis gratia episcopus Tornacensis, seu ejus in spiritualibus vicariis generalibus. Aegidius, 
permissione divina humilis abbas ecclesiae .seu monasterii B. Mariae Trunchiniensis juxta 
Gandavum, ordinis Praemonstratensis, vestrae Tornacensis dioecesis, obedientiam debitam 
cum reverentia pariter et honore. Ad parochialem ecciesiam Trunchiniensem dictae Tornacensis 
dioecesis cujus praesentatio ad nos, ratione juris patronatus dicti nostri monasterii, collatio 
vero et alia provisio ad vos, quoties cam vacare contigerit, pertinere dignoscitur, nunc vero 
liberarn et vacantem per simplicem resignationem religiosi viri et domini D. Johannis de Vi-
nea nostri concanonici' ac praedictae eccleiae ultimi ac novissimi professonis ac rectoriS in 
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manibus nostris sponte factam, et per nos gratiose admissam, dilectum nobis in Christo fra-
trem Livinum Baers , presbyterum dicti monasterii, religiosiim expresse professum, tanquam 
habilem et idoneurn ad eamdem parochialem ecciesiam obtinendam vestrae R. P. aut vobis 
dominis vicariis supradictis tenore praesentium praesentamus, supplicantes obnixe quatenus 
praefatapi parochialem ecciesiam eidem fratri Livino preshytero cum juribus et pertinentiis 
suis universis conferre dignemini ac velitis absenti, tanquam praesenti, investiendum eum-
dem, nihilominus de eisdem inducentes seu induci mandantes praefatum dominuin Livinuin 
SCU procuratorem ejus legitimum pro Co in corporalem, realem et actualem possessionem 
dictae parochialis ecclesiae juriumque et pertinentiarum suorum omnium et singulorum, adhi-
bitis solemnitatibus in similibus adhiheri solitis et consuetis. In cujus rei testimonium prae-
sentes exinde confici et per secretarium subsignari sigillique nostri jussimus et fecimus appen-
sione communiri. Datum et actum in aula nostraabbatiali dicti nostri monasterii, anno Domini 
MDLIV, mensis vero Junii quindecimo. 'Ex mandato antedicti reverendi B. abbatis Trunchi-
niensis, J. Croesius secretarius. 

MDLVI. Illustrissimo Trajectensi, etc., seu ejus in spiritualibus vicario generali N., permis-
sione divina humilis abbas ecclesiae seu monasterii B. Mariae Trunchiniensis, juxta Gandavum, 
ordinis Praemonstratensis, Gandavensis dioecesis, reverentiam debitam cum honore ad paro-
chialem ecciesiam de S. Pauli poldere vestrae Trajectensis dioecesis, ad nostram praesentatio. 
nem, collationem et provisionem, ratione juris patronatus dicti nostri monasterii, vestramque 
institutionem spectantem et pertinentem, nunc vero liberam et vacantem per obitum seu 
mortem religiosi viri et domini fratris Nicolal Baers , dictae ecclesiae ultimi professonis ac rec-. 
tons, dilectum nobis in Christo fratrem Carolum Ligne etiam dicti ordinis Praemonstratensjs 
religiosum et professum, tanquam habilem et idoneum ad eamdem ecciesiam R. V. D. ant 
vobis D. suo vicario seu vicariis supradictis tenore praesentium praesentamus, supplicantes 
quatenus eumdem fratrem Carolum presbyterum ad ecciesiam hujusmodi admittere ipsum-
que instituere in eadem cum junibus et pertinentiis suis universis dignemini ac velitis; indu-
centes seu induci mandantes eumdem supradictum dominum Carolum seu ejus legitimum 
procuratorem pro eo in corponalem, realem et actualem possessionem praedictae ecclesiae 
juriumque et pertinentiarum suorum omnium et singulorum, adhihitis solemnitatibus in 
similihus adhiheri solitis et consuetis. in cujus rei testimonium praesentesexinde confici et 
per secretarium nostrum subscribi et subsignani sigillique nostri jussimus et fecimus ap-
pensione communiri. Datum et actum in aula abbatiali dicti nostri monasterii sub anno 
Domini MDLVI, mensis Junii vero decimo nono. Aegidius, etc. Dc mandato antedicti R. D. 
abbatis Trunchiniensis, J. Croesius, secretarius. 

Titulus vero erat : Venerabili circumspectione viro ac domino D. archidiacono Trajectensi 
in ecclesia, seu ejus in spiritualibus vicariis. 

MDLXVIII. Cornelius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Gandavensis, cum Dei beni- 
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gnitate ad dignitatem episcopalern Gandavensein promoti possessione subsecuta introitum 
nostrum personalem ad episcopatum Gandensem eumdern, die Mercurii proxima nativitati 
B. Mariae Virginis sacra, circa horam VII mane solemniter celebrare , Deo propitlo, decreve-
rimus, nobisque adfuturi sint, uti speramus, sex in hac sacra inauguratione clericatus 
nostrae dioecesis, aliique per nos convocati, hinc est quod nos P. V. praesentium tenore 
obnixe rogatam volumus, quatenus sua praesentia in pontificalibus eumdern nostrum introl-
turn seu introductionem condecorare, nosque cum aliis ad ecciesiam nostram cathedralem 
deducere et comitari dignetur; Deum orantes; ut S. P. V. conservet in sua gratia. Aettim 
HI Septembris MDLXVIII. - CORNELIUS JANSN1US, episcopus Gandensis. 

XLVII. 

MDLXXIV. Reverende in Christo pater, religiosi donius Middelburgensis, qui post factam 
deditionern civitatis evaserunt, gubernatori1  supplicarunt 2  ut de monasteriis ad quae mitte-
rentur illis curaret prospectum; ejus mandato, cujus transumptum hic insertum mittimus, 
quia aequurn postulat, quamprimum parere voluimus, et ut maxime commodurn fuit, 
diversis monasteriis diversos religiosos adscribendos duximus. Vobis itaque duos praesentium 
latores mittimus, ut vestrae domus religiosis adjungantur, cum quibus sub eadem disciplina 
contineantur. Exigit enim charitas ut aliorum sublevemus necessitatem, sicuti nobis subve-
niri desideraremus, si in similem nos incidere contingeret. Dominus Deus V. R. P. suo gregi 
diu servet incolumem. Floreffiae, tertio Martii MDLXXIV, stylo Namurcensi. Inferius subsi-
gnatum V. R. P, confrater Wilhelmus, abbas Floreffiensis. In dorso sic scriptum : R. in Christo 
patri et D. abbati monasterii Trunchiniensis, prope Gandavum. 

Born Louisde Requezens. 
Supplicant suae excellentiae K. religiosi prior, praepositus totusque conventus abbatiae Middelbur-

gensis ut sua excellentia scribat ad K. abbatem Floreffiae , ordinis Praemonstratensis per inferiorem Ger-

manium primatem, quatenus religiosos abbatiae praedictae distribuat et collocet per sue ordinis diversa 

monasteria. Habeatur ratio K. patrum D. prioria Cornelii a Scoenhoeven et Lmberti Scelli,vck praepositi, 

qui ante episcopatum commendati fuerunt ad praelaturam, et quo.s tanquam praelatoa coluit K. episco-

pus Middelburgensis piae recordationis, ut honorifice tractentur in abbatiis, ubi disponentur ab abbate 

Floreffiae, et in adjumenturn vicarii et oeconomi atque dispensatoris boioruin abbatiae constituantur 

Antwerpiae prior et praepositus, vel saltem praepositus. 

NOMIiA, OFEICIA, ET AETAS VITAE ET PROFESSIONIS RELIGIOSORIJII. 

. F. Cornelius a Scoenlzoer'en sacerdos et prior, annorurn 51. Profess. 1544. 
ANTVERPIAE .....F. Lambertus Scellinck Deiphensis sacerdos et praepositus, annorum 51. Profess. 1540. 

F. Martinus Hasselt sacerdos 01 supprior, annorum 33. Profess 1565. 
VICON!AE ........ F. Jolsannes a Naelewy/e. sacerdos et cappel. Vlissingen, annorum $3. 

I F. Jolsannes a Lovanio sacerdos. 
G-IuMsEssOIs ...... F. Lambertus Hamael sacerdos. 

F Walterus a Y'k sacerdos. 
PARCQ .......... F. Martinus lVestcappen sacerdog. 
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MDLXXIV. Universis et singulis praesentis :proCUratioflis seriem inspecturis, Livin'us hu-
milis abbas ecclesiae B. Mariae Trunchiniensis juxta Gandavum, ordinis Praemonstratensis, 
Gandensis dioecesis, salutem in domino. Notum facimus per praesentes quod nuper nobis 
indicatumesset quod R. in Christo pater et D. Cornelius Jansenius, -Dei et apostolicae sedis 
gratia episcopus Gandensis, suam dioecesanam synodum in ecciesia cathécirali S. Bavonis, 
feria II altera decollationis Johannis Baptistae, III scilicet Augusti, :anni MDLXXIV, annuente 
Altissimo, celebrare intendat. Nos Livinus abbas, ad plenum -confisi de diligentia et legalitate 
proviclorum ac discretorum virorum D. Geruiphi Borluyt nostri.religiosi, et magistri Anthonii 
JJZillenzs nostri secretarii, eosdern et eorum quemlibet in solidum fecimus, constituimus et 
ordinavimus nostros veros, legitimos et indubitatos procuratores etc.,. ut in dicta synodo 
nostro nomine et dictae nostrae ecclesiae ubi et quando expediens fuerit et opportunum 
videbitur, compareant; ibidemque quod nos nostraqüe ecciesia sumus jurisdictione ejusdem 
episcopi, patris et Dorn. episcopi Gandensis exempti, et quod süis cOnstitution ibus non 
possimus qu&vis modo ligari proponent et allegabunt: quodque nihil in hujusmodi synodo 
agi, tractari aut statui debet, quod vergat in nostrum nostraeque ecclesiae Trunchiniensis, 
seu etiarn ordinis Praemonstratensis exemptionum ct privilegiorum ejusdem praejudiciüm vel 
derogationem, et quatenus I'dem fiat, etiam de appellátione protestabuntur. Audient tamen et 
uidéliter referent quae inibi ageritur ét ordinabuntür, dictis juribus nostris in omnibus et per 
omnia senper salvis et illaésis permanentibus, in cujus rei testimonium etc. Datum in aula 
nostra ibbatiali Trunéhiniensi MDLXXIV, mensis AuuSti XXVIII.